



PROPOSTA DE PREÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI-CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015.2021-SRP

1. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS, DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS PARA ME/EPP).

ITEM 1.1 AMPLA PARTICIPAÇÃO(80%)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V UNIT	V TOTAL
01	02 UND - AÇÚCAR REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADO EM PACOTE DE 01 (UM) KG;	UND	02	OLHODÁGUA	3,00	6,00
02	04 UND - ARROZ LONGO FINO TIPO 1 EMBALADO EM PACOTE DE 01 (UM) KG;	UND	04	ACHEI	2,75	11,00
03	02 UND - FARINHA DE MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE (QUEBARDINHA) EMBALADO EM PACOTE DE 01 (UM) KG;	UND	02	D. DÊ	2,50	5,00
	04 UND - FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADO EM PACOTE DE 01 (UM) KG;	UND	04	TIO CHICO	5,25	21,00
05	01 UND - MARGARINA CREMOSA COM SAL, EMBALAGEM DE 500G;	UND	01	PRIMOR	4,00	4,00
06	01 UND - ÓLEO DE SOJA REFINADO EM EMBALAGEM DE 900ML;	UND	01	SOYA	8,00	8,00
07	02 UND - SARDINHAS DE 130G;	UND	02	GOMES DA COSTA	3,50	7,00
08	01 UND - SAL REFINADO E IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 01 (UM) KG;	UND	01	JACARÉ	1,50	1,50
09	04 UND - BISCOITO DOCE TIPO MARIA DE 400G;	UND	04	MARILAN	2,75	11,00
10	02 UND - BISCOITO POPULAR DOCE 400G;	UND	02	MARILAM	3,50	7,00
11	04 UND - CAFÉ EM PÓ, EMBALAGEM A VÁCUO COM 250G;	UND	04	3 FAZENDA	2,75	11,00
12	02 UND - LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM 200G;	UND	02	101	4,75	9,50
13	02 UND - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM SÊMOLA EMBALAGEM EM PACOTE DE 500G;	UND	02	BOM SABOR	2,50	5,00
	02 UND - MASSA DE MILHO PRÉ COZIDA EMBALAGEM DE 500G.	UND	02	BONOMILHO	1,50	3,00
VALOR TOTAL DA CESTA		R\$ 110,00(CENTO E DEZ REAIS)				

ITEM 1.1 AMPLA PARTICIPAÇÃO(80%)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V UNIT	V TOTAL
01	KITS(CESTAS)	UND	1600	VARIADAS	110,00	176.000,00
VALOR TOTAL DAS CESTAS		R\$176.000,00(CENTO E SETENTA E SEIS MIL REAIS)				



TEJUFRUTAS comércio de produtos alimentícios

KARLIANE QUEIRÓS FERREIRA CNPJ N – 20344299\0001-0

POVOADO DE MONTE CARMELO, SN, ZONA RURAL

TEJUÇUOCA – CE, CEP- 62610- 000CA

ITEM 1.2-EXCLUSIVO ME-EPP(20%)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V UNIT	V TOTAL
01	02 UND - AÇÚCAR REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADO EM PACOTE DE 01 (UM) KG;	UND	02	OLHODÁGUA	3,00	6,00
02	04 UND - ARROZ LONGO FINO TIPO 1 EMBALADO EM PACOTE DE 01 (UM) KG;	UND	04	ACHEI	2,75	11,00
03	02 UND - FARINHA DE MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE (QUEBARDINHA) EMBALADO EM PACOTE DE 01 (UM) KG;	UND	02	D. DÊ	2,50	5,00
04	04 UND - FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADO EM PACOTE DE 01 (UM) KG;	UND	04	TIO CHICO	5,25	21,00
	01 UND - MARGARINA CREMOSA COM SAL, EMBALAGEM DE 500G;	UND	01	PRIMOR	4,00	4,00
06	01 UND - ÓLEO DE SOJA REFINADO EM EMBALAGEM DE 900ML;	UND	01	SOYA	8,00	8,00
07	02 UND - SARDINHAS DE 130G;	UND	02	GOMES DA COSTA	3,50	7,00
08	01 UND - SAL REFINADO E IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 01 (UM) KG;	UND	01	JACARÉ	1,50	1,50
09	04 UND - BISCOITO DOCE TIPO MARIA DE 400G;	UND	04	MARILAN	2,75	11,00
10	02 UND - BISCOITO POPULAR DOCE 400G;	UND	02	MARILAM	3,50	7,00
11	04 UND - CAFÉ EM PÓ, EMBALAGEM A VÁCUO COM 250G;	UND	04	3 FAZENDA	2,75	11,00
12	02 UND - LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM 200G;	UND	02	101	4,75	9,50
13	02 UND - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM SÉMOLA EMBALAGEM EM PACOTE DE 500G;	UND	02	BOM SABOR	2,50	5,00
14	02 UND - MASSA DE MILHO PRÉ COZIDA EMBALAGEM DE 500G.	UND	02	BONOMILHO	1,50	3,00
VALOR TOTAL DA CESTA		R\$ 110,00(CENTO E DEZ REAIS)				

ITEM 1.2-EXCLUSIVO ME-EPP(20%)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V UNIT	V TOTAL
01	KITS(CESTAS)	UND	400	VARIADAS	110,00	44.000,00
VALOR TOTAL DAS CESTAS		R\$ 44.000,00(quarenta e quatro mil)				



TEJUFRUTAS comércio de produtos alimentícios

KARLIANE QUEIRÓS FERREIRA CNPJ N - 20344299\0001-0

POVOADO DE MONTE CARMELO, SN, ZONA RURAL

TEJUÇUOCA - CE, CEP- 62610-000CA

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 220.000,00(duzentos e vinte mil reais)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS

ENTREGA 05 (CINCO) DIAS APARTIR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes ao objeto licitado.

TEJUÇUOCA 05 DE ABRIL DE 2021

PP-----

KARLIANE QUEIROS FERREIRA

012.005.643-75



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA
Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará
CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0
Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445
E-mail: diagacomercio@hotmail.com



À
Prefeitura Municipal de Paraipaba / CE
Comissão Permanente de Licitação
Secretaria Municipal de Assistência Social
Processo: Pregão Eletrônico nº 015.2021 - SRP

1. Identificação do licitante:

Proponente: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda**
CNPJ: 41.557.349/0001-06 CGF: 06.682236-0
Endereço: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará** CEP: 60.521-105
E-mail: **diagacomercio@hotmail.com**
Telefone / Fax: (85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445
Banco: **Banco do Brasil** Agência: 2906 - 8 Conta Corrente: 18.311 - 3

2. Identificação do Representante Legal:

Sr. **Eudismar Cavalcante de Arruda**, Brasileiro, Profissão: Empresário (Sócio Administrador), natural de Jaguaribara - CE, Divorciado, Sócio-Administrador, Portador da Cédula de Identidade nº. 98002308224 SSP/CE e do CPF nº. 244.851.953-68. domiciliado a Rua Maceió, nº 1460, Alto, Apto 101, Bairro: Henrique Jorge, Fortaleza/CE, Cep: 60.521 - 105.

3. Objeto:

Constitui o objeto da presente Proposta: **Seleção de Melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais Aquisições de Cestas Básicas, destinado a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município de Paraipaba / CE. (Com Cotas para ME / EPP).**

4. Formação do Preço:

Item 1.1 - Ampla Participação (80%)

Item	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1.1	Cesta Básica:	Diversas	1.600	Kit	R\$ 119,50	cento e dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 191.200,00	cento e noventa e um mil e duzentos reais

Itens	Contendo:	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1.1	Açúcar refinado de primeira qualidade embalado em pacote de 01 (um) kg;	Samuka	2	Unid	R\$ 3,02	três reais e dois centavos	R\$ 6,04	seis reais e quatro centavos
1.2	Arroz longo fino tipo 1 embalado em pacote de 01 (um) kg;	Mestre Cuca	4	Unid	R\$ 4,11	quatro reais e onze centavos	R\$ 16,44	dezesseis reais e quarenta e quatro centavos
1.3	Farinha de mandioca de primeira qualidade (quebardinha) embalado em pacote de 01 (um) kg;	Pinheiro	2	Unid	R\$ 3,16	três reais e dezesseis centavos	R\$ 6,32	seis reais e trinta e dois centavos





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

Município de Pacoti
Prest. de Serv.
FLS: 152
*

1.4	Feijão de corda tipo 1 de primeira qualidade embalado em pacote de 01 (um) kg;	Pinheiro	4	Unid	R\$	7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$	29,88	vinte e nove reais e oitenta e oito centavos
1.5	Margarina cremosa com sal, embalagem de 500g;	Primor	1	Unid	R\$	3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$	3,84	três reais e oitenta e quatro centavos
1.6	Óleo de soja refinado em embalagem de 900ml;	Soya	1	Unid	R\$	8,23	oito reais e vinte e três centavos	R\$	8,23	oito reais e vinte e três centavos
1.7	Sardinhas de 130g;	88 Manjuba	2	Unid	R\$	3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$	7,22	sete reais e vinte e dois centavos
1.8	Sal refinado e iodado, embalagem primária de 01 (um) kg;	Mar-e-Sol	1	Unid	R\$	0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$	0,67	sessenta e sete centavos de real
1.9	Biscoito doce tipo maria de 400g;	Kikos	4	Unid	R\$	2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$	10,96	dez reais e noventa e seis centavos
1.10	Biscoito popular doce 400g;	Coelho	2	Unid	R\$	2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$	5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos
1.11	Café em pó, embalagem a vácuo com 250g;	Mais Sabor	4	Unid	R\$	3,19	três reais e dezenove centavos	R\$	12,76	doze reais e setenta e seis centavos
1.12	Leite em pó integral, embalagem 200g;	Só Beber	2	Unid	R\$	2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$	4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



1.13	Macarrão tipo espaguete com sêmola embalagem em pacote de 500g;	Poty	2	Unid	R\$	2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$	4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos
1.14	Massa de milho pré cozida embalagem de 500g.	Coringa	2	Unid	R\$	1,31	um real e trinta e um centavos	R\$	2,62	dois reais e sessenta e dois centavos
Valor Global da Proposta Ref.: a 01 Cesta Básica do Item 1.1 - Ampla Participação (80%): cento e dezenove reais e cinquenta centavos								R\$	119,50	

Valor Global da Proposta: cento e noventa e um mil e duzentos reais	R\$	191.200,00
--	-----	------------

5. Validade da Proposta:

A presente Proposta Escrita é válida por **60 (sessenta)** dias, contados da data da sua apresentação.

6. Condição Gerais da Proposta:

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

O prazo de entrega do objeto será no máximo de **05 (cinco)** dias, contados do recebimento da ordem de compra

O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Declaramos para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes ao objeto licitado.

Fortaleza / CE, 06 de Abril de 2021

DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS
E REPRESENTAÇÕES LTDA
RODOLFO CAVALCANTE DE ALMEIDA
RG 98007308224 - CPF 244.851.603-86
Cargo Administrador





PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015.2021 - SRP
AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE.
RAZÃO SOCIAL: VANDOCO COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIRO EIRELI
CNPJ: 36.398.362/0001-20
ENDEREÇO: RUA JOSÉ DE SOUSA PINTO, 424, BOX A, CEP 62685-000, CENTRO, PARAIPABA/CE
FONE/FAX: 85 99135.8884
E-mail: vandococe@gmail.com

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS, DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS PARA ME/EPP)

ITEM 1.2 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP (20%)						
ITEM	Especificação	Und.	Quant	Marca	Vr. Unitário R\$	Vr. Total R\$
01	CESTA BÁSICA CONTENDO: 02 UND - AÇÚCAR REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADO EM PACOTE DE 01 (UM) KG. MARCA: FORPAN; 04 UND - ARROZ LONGO FINO TIPO 1 EMBALADO EM PACOTE DE 01 (UM) KG; MARCA: BOM NO PRATO; 02 UND - FARINHA DE MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE (QUEBARDINHA) EMBALADO EM PACOTE DE 01 (UM) KG. MARCA: CAMILLA; 04 UND - FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADO EM PACOTE DE 01 (UM) KG. MARCA: GOZTOSSO; 01 UND - MARGARINA CREMOSA COM SAL, EMBALAGEM DE 500G. MARCA: PRIMOR; 01 UND - ÓLEO DE SOJA REFINADO EM EMBALAGEM DE 900ML. MARCA: SOYA; 02 UND - SARDINHAS DE 130G. MARCA: GOMES DA COSTA; 01 UND - SAL REFINADO E IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 01 (UM) KG. MARCA: ALTEZA; 04 UND - BISCOITO DOCE TIPO MARIA DE 400G. MARCA: PREDILETO; 02 UND - BISCOITO POPULAR DOCE 400G. MARCA: PREDILETO; 04 UND - CAFÉ EM PÓ, EMBALAGEM A VÁCUO COM 250G. MARCA: SABOR DA ROÇA; 02 UND - LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM 200G. MARCA: BETANIA; 02 UND - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM SÊMOLA EMBALAGEM EM PACOTE DE 500G. MARCA: GOSTOSO; 02 UND - MASSA DE MILHO PRÉ COZIDA EMBALAGEM DE 500G. MARCA: VITAMILHO;	KIT	400	VARIA BOM	115,00	46.000,00
VALOR TOTAL POR LOTE					R\$ 46.000,00	
VALOR TOTAL POR LOTE POR EXTENSO			QUARENTA E SEIS MIL REAIS			
DETALHAMENTO POR CESTA BÁSICA.						
ITEM	Especificação	Und	Quant.	Marca	Vr. Unitário R\$	Vr. Total R\$
01	AÇÚCAR REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADO EM PACOTE DE 01 (UM) KG	Uni	02	FORPAN	2,30	4,60
02	ARROZ LONGO FINO TIPO 1 EMBALADO EM PACOTE DE 01 (UM) KG;	UNI	04	BOM NO PRATO	4,00	16,00
03	FARINHA DE MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE (QUEBARDINHA) EMBALADO EM PACOTE DE 01 (UM) KG;	UNI	02	CAMILLA	2,50	5,00
04	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADO EM PACOTE DE 01 (UM) KG;	UNI	04	GOZTOSSO	5,00	20,00
05	MARGARINA CREMOSA COM SAL, EMBALAGEM DE 500G;	UNI	01	PRIMOR	3,80	3,80
06	ÓLEO DE SOJA REFINADO EM EMBALAGEM DE 900ML;	UNI	01	SOYA	8,30	8,30
07	SARDINHAS DE 130G;	UNI	02	GOMES DA COSTA	4,30	8,60

VANDOCO COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIRO EIRELI

CNPJ: 36.398.362/0001-20

Endereço: Rua José de Sousa Pinto, 424, Box A, Centro, Cep 62685-000, Paraipaba/Ce

Telefone: 85 99135 8884

E-mail: vandococe@gmail.com

Vandoco

[Handwritten mark]



08	SAL REFINADO E IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 01 (UM) KG;	UNI	01	ALTEZA	0,50	0,50
09	BISCOITO DOCE TIPO MARIA DE 400G;	UNI	04	PREDILETO	3,00	12,00
10	BISCOITO POPULAR DOCE 400G;	UNI	02	PREDILETO	3,60	7,20
11	CAFÉ EM PÓ, EMBALAGEM A VÁCUO COM 250G;	UNI	04	SABOR DA ROÇA	3,00	12,00
12	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM 200G;	UNI	02	BETANIA	5,00	10,00
13	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM SÊMOLA EMBALAGEM EM PACOTE DE 500G;	UNI	02	GOSTOSO	2,30	4,60
14	MASSA DE MILHO PRÉ COZIDA EMBALAGEM DE 500G.	UNI	02	VITAMILHO	1,20	2,40
VALOR TOTAL POR LOTE					R\$ 115,00	
VALOR TOTAL POR CESTAS BÁSICAS			CENTO E QUINZE REAIS			

VALOR POR CESTA BÁSICA: R\$ 115,00
QUANTIDADE DE CESTAS: 400 UNIDADES

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 46.000,00 (QUARENTA E SEIS MIL REAIS)
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) dias.
PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.


DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, CUSTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTE À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

Declaramos sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de Paraipaba/CE, o seguinte:

- 1) Que dá ciência que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes no instrumento convocatório;
- 2) Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e
- 3) Que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital;

Pelo que, por ser expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

PARAIPABA, 06 de ABRIL de 2021.


FRANCISCO VANDCARLOS PEREIRA LIMA
CPF: 780.217823-15
PROPRIETÁRIO
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO.

VANDCOCO COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIRO EIRELI
CNPJ: 35.398.362/0001-20
Endereço: Rua José de Sousa Pinto, 424, Box A, Centro, Cep 62685-000, Paraipaba/CE
Telefone: 85 99135 8884
E-mail: vandcococo@gmail.com